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SOU 2021:44 Tillgänglighetsdirektivet 

Statskontoret har inga invändningar mot utredningens principiella bedömningar 

eller förslag om hur ansvaret för marknadskontroll av produkter och tillsyn över 

tjänster enligt tillgänglighetsdirektivet ska fördelas mellan olika myndigheter. 

Enligt Statskontoret är det viktigt att de myndigheter som får utökade uppgifter till 

följd av tillgänglighetsdirektivet får information om det i god tid innan direktivet 

träder i kraft. För att direktivet ska kunna genomföras på ett bra sätt måste 

myndigheterna få möjligheter att anpassa sina organisationer, bygga upp 

kompetensen och informera företag och konsumenter om vad tillgänglighets-

direktivet innebär. Det gäller särskilt för Post- och telestyrelsen, som enligt 

utredningens förslag får utökade uppgifter och centrala roller när det gäller såväl 

marknadskontrollen av produkter som tillsynen över tjänster. 

Som utredningen betonar är det svårt att på förhand beräkna myndigheternas 

kostnader för tillsyn av tjänster enligt tillgänglighetsdirektivet. Eftersom en väl 

fungerande tillsyn är avgörande för kontrollen av tjänster enligt tillgänglighets-

direktivet anser Statskontoret därför att kostnaderna bör följas upp efter att 

direktivet har trätt i kraft, så att finansieringen av tillsynen kan anpassas till kraven 

och omfattningen på myndigheternas tillsynsverksamhet. 

En förutsättning för att genomföra utredningens förslag är att grundlagen inte 

innebär några hinder. Statskontoret delar utredningens uppfattning att de eventuella 

konflikterna mellan tillgänglighetsdirektivet och tryckfrihetsförordningen 

respektive yttrandefrihetsgrundlagen behöver utredas i god tid innan direktivet 

träder i kraft.  
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Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren har beslutat i detta ärende. Biträdande 

utredningschef Hanna André och organisationsdirektör Michael Borchers, 

föredragande, var närvarande vid den slutliga handläggningen.  
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